
Protokół Nr 22/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 z dnia 15 stycznia 2021 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Rozpatrzenie skargi z dnia 10 grudnia 2020 r.  

4. Rozpatrzenie skargi z dnia 18 grudnia 2020 r. 

5. Wolne wnioski 
 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz. Powitał członków komisji 

oraz gości. 

 

Do pkt 2  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił porządek posiedzenia.  

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono i  3 za został przyjęty.  

 

Do pkt 3 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy Komisja zapoznała się z przesłanym 

projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 10 grudnia 2020 r., którą Komisja rozpatrzyła  

na poprzednim posiedzeniu. 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono i w głosowaniu jawnym głosami 3 za projekt uchwały został 

zaakceptowany. 

 

Do pkt 4 

   Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił skargę z dnia 18 grudnia 2020 r. 

Powiedział, że zostało wystosowane do skarżącego pismo o uzupełnienie skargi. Powiedział,  

że w przedstawionym uzupełnieniu w tabeli nr 1 skarżący wskazuje różnicę pomiędzy przedstawianymi 

przez Panią Skarbnik projektami uchwał na kwotę 22 mln zł.  

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek odpowiedziała, że rok budżetowy trwa od stycznia do grudnia.  

Przedstawiona tabela jest mało czytelna. Niezrozumiałym jest porównywanie przez skarżącego zmian  

w budżecie w roku 2020 z planowanym budżetem na 2021 rok.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zaproponował przesunięcie rozpatrywania tematu 

danej skargi na inne posiedzenie Komisji ze względu na brak osoby skarżącej.  

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek powiedziała, że każda zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

i w zmianach w budżecie uchwalana jest przez Radę Miejską i jest każdorazowo nadzorowana przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową w Olsztynie. 

Członek Komisji Pani Monika Wałejko dołączyła do spotkania. 

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że skoro Regionalna Izba Obrachunkowa  

nie wskazała zastrzeżeń to nie widzi potrzeby analizowania zarzutów skarżącego i uważa skargę  

za bezzasadną.  

Członek Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz zaproponowała, by przekazać skargę do Komisji 

Rewizyjnej, która wnikliwie przeanalizowałyby dokumenty. Stanowisko innej Komisji ułatwiłoby podjęcie 

decyzji w tej sprawie. 

Członek Komisji Pani Monika Wałejko opuściła spotkanie. 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że skarżący podważa stanowisko Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie. 

Członek Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz złożyła wniosek o przekazaniu skargi do Komisji 

Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie złożony wniosek  

o przekazaniu skargi do Komisji Rewizyjnej. 

Głosami 2 za, 1 przeciw członkowie Komisji przyjęli złożony wniosek. 

 

 

 



Do pkt 5  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, by przed umieszczaniem „apeli” na portalach lokalnych 

zasięgnąć informacji w Urzędzie, jakie kroki zostały w danej sprawie podjęte. Poinformował, że odbyły  

się spotkania z branżą hotelarską i gastronomiczną. 

Członek Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że „apel” został również wysłany do Urzędu. 

Wskazała, by informować na portalu Urzędu o podejmowanych krokach w ważnych lokalnych sprawach 

oraz informować o nich radnych. 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że wskazanym by było zwiększenie 

odbioru popiołu w okresie grzewczym.  

Pracownik Biura Rady Pani Katarzyna Krusznis odpowiedziała, że temat harmonogramu odbioru popiołu 

będzie tematem na poniedziałkowym wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, by pracownicy Urzędu podali  

do wiadomości publicznej informację nt. odśnieżania dróg gminnych z podanym nr tel. do osób 

odpowiedzialnych za utrzymanie dróg w okresie zimowym. 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

       Protokołowała       Przewodniczący Komisji 

      

/-/  Katarzyna Krusznis        /-/Zbigniew Makarewicz 

  

           


